
Stránka 1 z 4 

 

MĚSTO JESENÍK,  Masarykovo náměstí 167/1, Jeseník 
Městský úřad Jeseník, Odbor investic a majetku, Oddělení investic 

tel. 584 498 137, monika.blandova@mujes.cz 

 

OBJEDNÁVKA   č.  N24V000400031/OI/UL   Dne: 08.04.2024 
Čj. : MJ/21139/2024/OI/Blan 
Sp. zn.: MJ/03620/2024/31/OI/Blan 

 

Dodavatel: 
Název: Šimon Šimík 

Sídlo:      Na Bukovci 141, 790 84 Mikulovice 

IČO:   065 21 410 

DIČ:   není plátce DPH 

 

Objednáváme:  
Výroba modřínového altánu/přístřešku na Skateparku v Jeseníku 

– Bukovicích dle projektové dokumentace, včetně jeho montáže 

na místě. Dle přiložené cenové nabídky. 

 

Celkem max. za cenu 395.503 Kč. Cena konečná – není plátce 

DPH. Platba fakturou. 

Tato objednávka je vyhotovena v rámci veřejné zakázky malého rozsahu dle          

§ 27 zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákona“), která není zadávaná postupy podle zákona. Jedná se             

o veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou postupy dle bodu 3, Oddílu B 

Směrnice č. 2/2023, o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice“), 

schválené Radou města Jeseník dne 03.04.2023, ve smyslu § 31 zákona za 

dodržení zásad uvedených v § 6 zákona.  

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 

1.  
Dodavatel poskytuje záruku za jakost díla provedeného na základě této objednávky v délce trvání 
60 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. 
Záruční doba běží ode dne předání provedeného díla objednateli.  

2.  
Objednatel je povinen vadu písemně oznámit dodavateli bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 
V oznámení musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále může objednatel uvést své 
požadavky jakým způsobem a v jaké přiměřené lhůtě požaduje vadu odstranit, nebo zda požaduje 
finanční či jinou majetkovou náhradu. 

3.  
Dodavatel je povinen nejpozději do 5-ti pracovních dnů po obdržení řádně doručené reklamace 
písemně oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých 
důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se zato, že reklamaci objednatele uznává.                     
O odstranění vad bude mezi zadavatelem a dodavatelem sepsán protokol o reklamaci. 
 
4. 
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
 
 
 
 



Stránka 2 z 4 

 

 
5. 
Dodavatel je povinen zajistit, aby obsah smluv uzavíraných s jeho poddodavateli na dílčí dodávky 
v rámci realizace předmětu díla dle této objednávky, vymezoval rozsah postavení objednatele 
zejména úpravou vzájemných práv a povinností minimálně v rozsahu vymezeném touto 
objednávkou. 

 
PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. 
Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli minimálně 3 kalendářní dny předem, kdy bude 
připraven k zahájení realizace díla. Okamžikem zahájení realizace díla se pro účely této 
objednávky rozumí den protokolárního předání místa plnění mezi objednatelem a dodavatelem.  

2. 
Dodavatel je povinen při realizaci díla postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit zájmy 
objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností.  

3. 
Veškeré změny musí být objednatelem předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude 
vyplývat změna ceny díla, musí být před jejich realizací, nejpozději však před jejich fakturací, 
písemně ošetřena. V případě neodsouhlasení změn má objednatel nárok na provedení původně 
plánovaných prací, aniž by dodavatel měl nárok na úhradu případných vícenákladů nebo finanční 
kompenzaci. 
 
4. 
Dodavatel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku v 
plném rozsahu. 
 
5. 
Dodavatel je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku (Městský 
úřad Jeseník, oddělení majetku) nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství 
v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Jeseníku č. 7/2010 (dále jen vyhláška). Jelikož je 
objednatelem díla město Jeseník, které je dle uvedené vyhlášky osvobozeno od poplatku za užívání 
veřejného prostranství, je dodavatel povinen při ohlášení uvést informaci, že objednatelem je 
město Jeseník, číslo této objednávky a informaci „osvobozeno“. Dodavatel poplatek v takovém 
případě nehradí. 
 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1.  
Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost 
sloužit svému účelu. Předvedením způsobilosti díla k užívání se rozumí provedení prohlídky 
fyzicky zcela dokončeného díla, odzkoušení funkčnosti díla. Objednatel převezme dokončené dílo 
s výhradami, nebo bez výhrad.  

2.  
Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli minimálně 2 dny předem, kdy bude dílo 
připraveno k odevzdání a převzetí. O předání díla a tím o jeho řádném ukončení bude sepsán                   
a oboustranně podepsán předávací protokol dokončeného díla. Tento protokol  o odevzdání                      
a převzetí dokončeného díla pořizuje objednatel a musí být podepsán oprávněnými zástupci pro 
věci technické, popř. jinými písemně pověřenými osobami, za obě strany této objednávky a musí 
obsahovat soupis případných vad a nedodělků (výhrad). 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. 
Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k celkové realizaci díla, které dodavatel měl nebo mohl 
předpokládat na základě svých odborných a technických znalostí.  
 



Stránka 3 z 4 

 

2. 
Obě strany této objednávky se ve smyslu § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen: "ZDPH"), dohodly, že veškeré řádně provedené 
práce budou fakturovány formou dílčích daňových dokladů – faktur a konečné faktury. Dodavatel 
předloží objednateli nejpozději do desátého dne v měsíci soupis provedených prací (zjišťovací 
protokol). Objednatel (jeho oprávněný zástupce) následně písemně odsouhlasí předložený soupis 
provedených prací, případně odsouhlasí jen část prací z předloženého soupisu (protokolu). Po 
písemném odsouhlasení objednatelem (jeho oprávněným zástupcem) vystaví dodavatel dílčí 
fakturu, jejíž nedílnou součástí bude oboustranně podepsaný zjišťovací protokol. Bez tohoto 
oboustranně podepsaného protokolu bude faktura neplatná. 
 
3. 
Konečná faktura musí mimo jiné obsahovat níže vyjmenované náležitosti, kdy bez kterékoliv 
z nich bude považována za neplatnou:  

- výslovný název: „konečná faktura“,  
- celkovou sjednanou cenu, 
- soupis všech uhrazených dílčích faktur,  
- částku zbývající k úhradě, 
- důvod (účel) fakturace s odkazem na objednávku;  
- další náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH a zákona 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví, oba v platném znění. 
 

Nedílnou součástí konečné faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol dokončeného 
díla. 

4. 
Splatnost faktur činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení 
objednateli. Faktura vystavená dodavatelem v souvislosti s fakturací celkové ceny díla  musí mít 
veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu, musí být vyhotovena dle zákona č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. V opačném případě je objednatel 
oprávněn odeslat nepřesný nebo neúplný doklad zpět dodavateli k opravě, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu v celé délce od opětovného doručení 
opravených dokladů. 
 

Fakturační údaje:  
Město Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník,  
IČO: 00302724, DIČ: CZ00302724.  
Dodací adresa: Město Jeseník, Oddělení investic, Tovární 1287/4, 790 01 Jeseník. 
 

 

        ……………………………………….. 
     Ing. Jiří Uher 

       vedoucí Odboru investic a majetku 
 
Upozornění pro dodavatele: 
Na fakturách vždy uvádějte číslo naší objednávky. Jsme plátci DPH. 
 

Bankovní spojení Komerční banka a.s., pobočka Šumperk  
Expozitura Jeseník 

Číslo účtu 86-7692800237/0100  
IČ 003 02 724 

ORJ 4 

Dodací lhůta 
Předpoklad zahájení prací: 15.05.2024 
Termín dokončení: nejpozději do 30.06.2024 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

SMLUVNÍ SANKCE 
 
1. 
Pokud dodavatel nezahájí realizaci díla, tj. protokolárně nepřevezme místo plnění od objednatele  
v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn uplatnit vůči němu za každý započatý kalendářní 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla, a to až do případného odstoupení 
od této objednávky ze strany objednatele nebo do opožděného zahájení realizace díla.  
 
2. 
Bude-li dodavatel v prodlení s dokončením a předáním díla, je objednatel oprávněn uplatnit vůči 
němu za každý započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla. 
 
3. 
Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 
 
4. 
Nenastoupí-li dodavatel k odstranění vady v dohodnuté lhůtě je objednatel oprávněn uplatnit vůči 
němu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: Jeden tisíc korun českých), a to za každý započatý 
den prodlení, o který nastoupí později, až do doby případného nástupu jiného dodavatele.  
 
5. 
V případě prodlení dodavatele se splněním lhůty poskytnuté objednatelem nebo dohodnutého 
jiného dodavatele pro odstranění vad zjištěných při předání a převzetí díla nebo v průběhu záruční 
doby je objednatel oprávněn po dodavateli této objednávky požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení, a to pro každý jednotlivý 
případ takovéhoto porušení objednávky. 
 
6. 
Jakákoliv ustanovení o smluvní pokutě (pokutách) obsažená v této objednávce neruší povinnost 
dodavatele odstranit vady či jiné nedostatky díla ani povinnost dodavatele uhradit objednateli navíc 
v plné výši případnou náhradu škody. Smluvní pokuta je tak sjednávána výslovně                           s 
kumulativním úmyslem směrem k náhradě škody, tudíž nesnižuje výši případné náhrady škody 
ani zčásti. Ujednáním smluvní pokuty tedy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody                   
a aplikace ust. § 2050 obč. zák. se vylučuje.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


